
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 22 октября 2015 г.         № 300 

г. Калининград 

 

 

О внесении изменений в решение окружного 

Совета депутатов города Калининграда от 

16.07.2008 № 210 «О юридических лицах 

администрации городского округа «Город 

Калининград» (в редакции последующих 

решений) 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений в решение 

окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических 

лицах администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих 

решений), руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 

№ 329 - ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом 

городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 

16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город 

Калининград» (в редакции последующих решений), дополнив раздел 3 «Функции 

комитета» Приложения № 6 «Положение о комитете по социальной политике 

администрации городского округа «Город Калининград» пунктами 3.51. - 3.55. 

следующего содержания: 

«3.51. Присваивает спортивные разряды, квалификационные категории спортивных 

судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329 - ФЗ           

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации». 

3.52. Организовывает проведение городских официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, а также физкультурно-спортивную 

работу по месту жительства граждан. 

3.53. Утверждает и реализовывает календарные планы физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий городского округа. 

3.54. Содействует обеспечению общественного порядка и общественной безопасности 

при проведении на территории городского округа официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий. 

3.55. Осуществляет контроль за соблюдением организациями, созданными городским 

округом «Город Калининград» и осуществляющими спортивную подготовку, 

федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.». 



2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности                     

(Шумилин А.А.). 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                А.Г. Ярошук  
 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                         А.М. Кропоткин 


